CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1986/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Vilson Luiz da Silva (Vilson
da Fetaemg), email -  dep.vilsondafetaemg@camara.leg.br, solicitando que, seja destinada Emenda
para a Secretaria Municipal de Obras do município de Araguari/MG, com objetivo de construir um
viaduto  na  Avenida  Brasil,  Bairro  De  Fátima  com  a  Rodovia  MG  -  223,  saída  para  Caldas
Novas/GO.

Ressaltando  a  necessidade  de  intervenção  nesta  localização  descrita  acima,  propiciando
mais segurança para motoristas e pedestres, contribuindo na redução dos acidentes e melhorando a
circulação entre a via do município e saída para rodovia, haja vista que o local possui intenso fluxo
de veículos diariamente. Desse modo, proporcionando melhor fluidez na circulação dos automóveis,
além de colaborar de forma significativa para a mobilidade urbana.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 24 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15  votos
REPROVADA  _  votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 24/05/2022

mailto:dep.vilsondafetaemg@camara.leg.br

		2022-05-31T08:10:04-0300

		2022-05-31T08:10:34-0300

		2022-05-31T08:10:43-0300